２０２５年５月１２日

各 位

株式会社 紀陽銀行

株式会社紀陽銀行（頭取：原口 裕之）は、本店ビル（１９５４年竣工、築７１年）の現地建替に着

手することを決定いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

本計画は、創立１３０周年事業の一環として、本店営業部や各本部が入居する本店ビル（北館および

南館）を現地にて建替をおこなうものです。建替においては、お客さまへの総合的な金融サービスの向

上や部署間のコミュニケーション活性化に加え、まちづくりや脱炭素社会の実現への貢献、金融機能の

レジリエンス強化などを目的とし、今後も地域とともにあり続ける銀行本店とする計画です。

なお、現在の本店営業部・和歌山営業本部・ビジネスセンターは２０２９年まで現在の北館で営業し、

新本店ビル竣工後に移転いたします。

記

１. 計画概要

建設地 和歌山市本町 1 丁目 35 番地（現地建替となります）

延床面積 12,000 ㎡程度 竣工時期 2029年 12月

構造 鉄骨造（免震構造） 設計者 株式会社竹中工務店

建物用途 本店営業部・和歌山営業本部・ビジネスセンター・本部機能 等

※現時点の予定であり今後変更となる場合があります。

２. 主なスケジュール

2025年現在 基本計画・設計着手

2026年 1月 南館解体着手（予定）

2027年 1月 南館跡地に本店ビルを新築着工（予定）

2029年 1月 新本店ビル竣工（本店営業部・和歌山営業本部が新本店ビルに移転）（予定）

2029年 12月 本店北館解体および跡地に駐車場・外構工事を経て、完全竣工（予定）

＜新本店ビル 外観イメージパース＞

北西側（本町通り）からのイメージ       北側からのイメージ

以 上

本店建替の着手について